MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE GESTAO DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 72 / 2025 - CGEN-POA (11.01.06.15.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Porto Alegre-RS, 05 de novembro de 2025.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 60/2025

Seleção de Bolsistas de Ensino 2025

Resultado Final dos Selecionados

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS/POA
Nº 140, DE 23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, torna pública seleção de bolsista de ensino
do projeto intitulado ?Apoio à Permanência e Êxito na Introdução à Programação?, conforme Edital n°
60 /2025 - Seleção de Bolsistas de Ensino 2025.

Nome do estudante Situação

Pedro Teixeira De Azevedo Aprovado

Renato Avellar de Albuquerque
Diretor de Ensino Substituto
Campus Porto Alegre do IFRS

(Assinado digitalmente em 05/11/2025 16:17 )
RENATO AVELLAR DE ALBUQUERQUE

DIRETOR - SUBSTITUTO
DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: 1990519

Processo Associado: 23368.002705/2025-64

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 72, ano: 2025, tipo: COMPLEMENTO AO EDITAL, data de emissão:

05/11/2025 e o código de verificação: 578f917e52

05/11/2025, 16:18 sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=628860

https://sig.ifrs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=628860 1/1

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf